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Komunikat ws. kierowania pacjentów przed lub w trakcie leczenia onkologicznego

o potencjale upośledzającym płodność do programu polityki zdrowotnej pn. Leczenie 

niepłodności obejmujące procedury medycznie wspomaganej prokreacji, w tym 

zapłodnienie pozaustrojowe prowadzone w ośrodku medycznie wspomaganej prokreacji, 

na lata 2024-2028

Uprzejmie informuję, iż pacjenci przed lub w trakcie leczenia onkologicznego o potencjale 

upośledzającym płodność mają możliwość zabezpieczenia płodności na przyszłość w ramach 

Programu polityki zdrowotnej pn. Leczenie niepłodności obejmujące procedury medycznie 

wspomaganej prokreacji, w tym zapłodnienie pozaustrojowe prowadzone w ośrodku 

medycznie wspomaganej prokreacji, na lata 2024-2028 (dalej Program). 

Celem głównym Programu jest zapewnienie parom dotkniętym niepłodnością równego 

dostępu do procedury zapłodnienia pozaustrojowego w ośrodku medycznie wspomaganej 

prokreacji oraz umożliwienie osobom przed lub w trakcie leczenia onkologicznego 

o potencjale upośledzającym płodność zabezpieczenia materiału rozrodczego (oocytów lub 

nasienia) na przyszłość.

Biorąc pod uwagę powyższe, zachęcam do kierowania ww. grupy pacjentów do 

zabezpieczenia materiału rozrodczego w ramach Programu. 

Jednocześnie wskazuję, iż do Programu mogą zostać zakwalifikowani pacjenci spełniający 

następujące kryteria:

1) pacjenci przed lub w trakcie leczenia onkologicznego o potencjale upośledzającym 

płodność;

2) wiek (w dniu zgłoszenia – pierwszej wizyty u realizatora):

 kobieta – od okresu dojrzewania do 40. roku życia,

 mężczyzna – od okresu dojrzewania do 45. roku życia.
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W załączniku przesyłam Państwu wzór zaświadczenia lekarskiego kierującego do procedury 

zachowania płodności na przyszłość oraz listę numerów telefonów do realizatorów w celu 

przekierowywania pacjentów oraz uzyskiwania wyjaśnień w zakresie realizowanych 

procedur.

Dodatkowo wskazuję, iż listę realizatorów znajdą Państwo pod adresem: 

https://pacjent.gov.pl/artykul/program-wsparcia-vitro, a Program pod linkiem: 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/leczenie-nieplodnosci-obejmujace-procedury-

medycznie-wspomaganej-prokreacji-w-tym-zaplodnienie-pozaustrojowe-prowadzone-w-

osrodku-medycznie-wspomaganej-prokreacji-na-lata-2024-2028. 

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Katarzyna Kęcka
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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